LITURGIA HORARUM

Officia propria
Archidioecesis Coloniensis

III

TEMPUS PER ANNUM

LITURGIA HORARUM

Officia propria
Archidioecesis Coloniensis

III

TEMPUS PER ANNUM

APPROBATUM IMPRIMATUR

Köln, den 15. August 2002

† JOACHIM KARDINAL MEISNER
Erzbischof von Köln

CONFIRMATUM

11. November 2002 · Prot. n. 2282/99/L

Rom – Vatikanstadt

† Franciscus Kardinal Arinze
Präfekt der Kongregation für den Gottesdienst

† Franciscus Pius Tamburrino
Erzbischof
Sekretär

Herausgegeben vom Erzbistum Köln
Druck: J. P. Bachem, Köln
3-7616-1713-5

CALENDARIUM
PROPRIUM ARCHIDIOECESIS COLONIENSIS

FEBRUARIUS

- 5 S. Adelheidis, virginis et abbatissae

MAIUS

- 21 S. Hermanni Ioseph, religiosi et presbyteri Memoria

IULIUS

- 8 SS Joannis de Coloniensis, presbyteri, et sociorum, martyrum
- 9 S. Agilolfi, episcopi
- 23 S. Apollinaris, episcopi et martyris
PATRONUS PRINCIPALIS CIVITATIS DUSSELDORPIENSIS
In civitate Dusseldorpiensi: Sollemnitas
- 23 Translatio reliquiarum trium magorum
In civitate Coloniensi Memoria

Die 5 februarii
**S. ADELHEIDIS VILICENSES, VIRGINIS ET
 ABBATISSAE**

Adelheidis, filia Meginoz comitis uxorisque eius Gerberg, abbatissa facta est monasterii Vilicensis prope Bonnam siti, fundati anno fere 983 a parentibus suis. Sorore eius Bertrada anno fere 1002 mortua, etiam monasterio ad S. Mariam in Capitolo Coloniae praefuit. Eo tempore, quo homines fame laborabant, benefactorem pauperum et infirmorum se praebuit. Heribertus archiepiscopus Coloniensis eius prudenti consilio libenter utebatur. Mortua Coloniae inter annos 1008 et 1021, deposita in ecclesia Vilensi et mox in sanctis habita est.

De Communi sanctorum mulierum: Pro iis qui opera misericordiae exercuerunt, Vol. III., 1545.

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

Ex Homiliis sancti Ioánnis Chrysóstomi in Epístolam ad Romános

(21,1-2: PG 60, 603-604)

Misericordia in hilaritate

Non súfficit miseréri, sed id opórtet lárgiter et ánimo non tristi fácere, quin pótius laeto et gaudénte: neque enim par res est non tristári et gaudére. Hoc ipsum autem ad Corínthios scribens, apóstolus cum multa diligéntia constítuit; nam ad largítátem éxitans ait: *Qui parce séminat, parce et metet; et qui séminat in benedictiónibus, de benedictiónibus et metet:* ánimum vero dírigens addit: *Non ex tristitia, aut ex necessitate.* Utrúmque enim adésse debet miserénti, abundántia et volúptas. Cur enim ploras dans eleemosynam? Quid doles, dum miseréris, et fructum boni óperis prodis? Si enim doles, non miseréris, sed crudélis es et inhumánus. Si enim tu doles, quómodo illum in dolóre degéntem alleváre póteris? Optándum enim est, ne

ille quídpiam suspicétur mali, etiámsi cum gáudio déderis. Quia enim nihil ita turpe vidétur homínibus esse, ut ab áliis accípere, nisi ex summa hilaritáte suspicónem áuferas, et osténdas te magis accípere quam dare, pótius accipiéntem deiícies, quam allevábis. Proptérea dicit: *Qui miserétur, in hilaritáte.*

Ne ítaque expénsae pecuniárum atténdas, sed provén-tui ad expénsa adveniénti. Nam si qui séminat gaudet, etsi in incértum séminet: multo magis qui coelum quasi agrum colit. Ita enim, etsi pauca des, multa dabis; ut si cum maestítia multa déderis, ex multis pauca fecísti. Sic vídua multa talénta duóbus óbolis superávit, largus enim ánimus erat. Et quómodo póterit, ínquires, is qui in pauper-táte vivit, et ómnia effúndit, id alacríter fácere? Intérroga víduam, et modum áudies sciésque mentis angústiam non ex paupertáte, sed ex voluntátis propósito et illud et quid-quid illi contrárium est fíeri: potest enim quis et in pauper-táte magni, et in divítiiis pusílli esse ánimi. Ideo in largi-tióne simplicitátem quaerit, et in misericórdia hilaritátem, et in patrocínio diligéntiam. Non enim pecúniis tantum vult nos páuperes iuváre, sed étiam verbis, rebus, córpore et áliis ómnibus.

RESPONSORIUM

Mt 25, 35.40

R. Esurívi, et dedístis mihi manducáre; sitívi, et dedístis mihi bóbere; hospes eram, et collegístis me: * Amen dico vobis: Quándiu fecístis uni ex his frátribus meis mínimis, mihi fecístis.

V. Fenerátur Dómino, qui miserétur páuperi. * Amen.

Oratio

Deus, qui in beáta vírgine Adelhéide nobis praeclára dilectionis exémpla praebuísti, et vitam religíosam per eam renovásti; eius précibus nobis concéde: ut, ópera cari-tatis exercéntes, inter benedíctos regni tui connumerári mereámur. Per Dóminum.

Die 21 maii
**S. HERMANNI IOSEPH, RELIGIOSI ET
 PRESBYTERI**

Memoria

Hermannus post annum 1150 Coloniae natus est. In abbatia Ordinis Praemonstratensis Steinfeldii presbyter ordinatus, curae pastoris boni atque prudentis in compluribus monasteriis se dedidit, itemque vitam contemplativam amplexus est. Matrimonio mystico cum beatissima Virgine Maria iunctus est, unde cognomen Ioseph ei datum est. Hymni et orationes ab eo scripti venerationem intimam erga Sacratissimum Cor Iesu et Dei Genetricem indicant. Anno 1241 vel 1252 mortuus est in parthenio Cisterciensium Hovensi prope Tolbiacum sito, hodie „Marienborn“ nuncupat. Corpus eius vero non multo post in ecclesia abbatiae Steinfeldensis depositum est.

**De Communi sanctorum virorum: Pro religiosis,
 Vol. III., 1539, praeter sequentia:**